
   

 
                             

 

 

 

 A v .  G e t ú l i o  V a r g a s  3 3 3 ,  Q u i t a n d i n h a ,  P e t r ó p o l i s ,  R J  -  C e p  2 5 6 5 1 - 0 7 5  

 

                                           BOLETIM DE SERVIÇO N.º 006/2015                                  30/06/2015 
 

 
1 

1 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



   

 
                             

 

 

 

 A v .  G e t ú l i o  V a r g a s  3 3 3 ,  Q u i t a n d i n h a ,  P e t r ó p o l i s ,  R J  -  C e p  2 5 6 5 1 - 0 7 5  

 

                                           BOLETIM DE SERVIÇO N.º 006/2015                                  30/06/2015 
 

 
2 

2 

 

 

BOLETIM DE SERVIÇO 

 

 

MINISTRO DE ESTADO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO 

José Aldo Rebelo Figueiredo 

 

Subsecretário SCUP/MCTI: 

Adalberto Fazzio 

 

Diretor LNCC: 

Pedro Leite da Silva Dias 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LNCC – Laboratório Nacional de Computação Científica 

Av. Getúlio Vargas, 333 

Quitandinha - Petrópolis 

25.651-070 - Rio de Janeiro - RJ 

Fone: 0xx (24) 2233-6000 

 

 

Organização e distribuição: 

Serviço de Recursos Humanos  

Coordenação de Administração – SRH/CAD/LNCC 

 

 

 

 

 

 



   

 
                             

 

 

 

 A v .  G e t ú l i o  V a r g a s  3 3 3 ,  Q u i t a n d i n h a ,  P e t r ó p o l i s ,  R J  -  C e p  2 5 6 5 1 - 0 7 5  

 

                                           BOLETIM DE SERVIÇO N.º 006/2015                                  30/06/2015 
 

 
3 

3 

 

 

 

 

 

BOLETIM DE SERVIÇO 

 

SUMÁRIO 

 

 

  

 

 Atos do Diretor .....................................................................................           04  A  04   

 

Atos do Serviço de Recursos Humanos ................................................            04  A  06 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

 
                             

 

 

 

 A v .  G e t ú l i o  V a r g a s  3 3 3 ,  Q u i t a n d i n h a ,  P e t r ó p o l i s ,  R J  -  C e p  2 5 6 5 1 - 0 7 5  

 

                                           BOLETIM DE SERVIÇO N.º 006/2015                                  30/06/2015 
 

 
4 

4 

ATOS DO DIRETOR 

 

PORTARIA N.º. 068  DE 16  DE JUNHO  DE  2015 

 

EQUIPE DE PLANEJAMENTO DA CONTRATAÇÃO 

 

 O DIRETOR DO LABORATÓRIO NACIONAL DE COMPUTAÇÃO CIENTÍFICA DO 

MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO, no uso da  competência que lhe foi delegada 

pela Portaria n.º. 407, de 29 de junho de 2006, do Ministro de Estado da Ciência e Tecnologia, publicada no 

Diário Oficial da União de 30/06/2006,  

RESOLVE 

 

Instituir no âmbito do Laboratório Nacional de Computação Científica - LNCC, a Equipe de 

Planejamento da Contratação, conforme previsto no Artigo 9º, inciso I da IN nº 04/2014, com vistas à 

contratação de empresa especializada na prestação de serviços de informática na área de sustentação de 

sistemas de informação, a fim de atender às demandas do LNCC, composta de 03 (três) membros: 

 

 Integrante Requisitante: 

 Wagner Vieira Léo  - SIAPE nº 0673173 

 

 Integrante Técnico: 

 Rogério Albuquerque de Almeida  - SIAPE nº 1243486 

 

 Integrante Administrativo: 

 Genilda Maria Machado - SIAPE nº 6671842 

  

  

 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Interno do LNCC. 

 

 

         

PEDRO LEITE DA SILVA DIAS 

 

 

ATOS DO SERVIÇO DE RECURSOS HUMANOS 

 

RELAÇÃO PESSOAL AFASTADO ATIVIDADES – JUNHO 2015 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

AFASTAMENTOS 

 

LOTAÇÃO NOME PERÍODO FUNDAMENTO 

CMA Miriam Barbuda Fernandes Chaves 18/01/2011  Art. 93 

CMA Fernanda Maria Pereira Raupp 28/05/2014  Art. 93 

CSR Fábio Borges de Oliveira 01/08/2011   01/08/2015 Art. 95 

CMC Regina Célia Cerqueira de Almeida 15/08/2014 31/07/2015 Art. 95 

CMC Renato Simões Silva 15/08/2014 31/07/2015 Art. 95 



   

 
                             

 

 

 

 A v .  G e t ú l i o  V a r g a s  3 3 3 ,  Q u i t a n d i n h a ,  P e t r ó p o l i s ,  R J  -  C e p  2 5 6 5 1 - 0 7 5  

 

                                           BOLETIM DE SERVIÇO N.º 006/2015                                  30/06/2015 
 

 
5 

5 

LABINFO Ana Tereza Ribeiro de Vasconcelos 17/06/2015 28/06/2015 Art. 95 

CCC Antonio Tadeu Azevedo Gomes 28/06/2015 04/07/2015 Art. 95 

CCC Pablo Javier Blanco 27/06/2015 02/07/2015 Art. 95 

CSC Carlos Emanuel de Souza 28/06/2015 05/07/2015 Art. 95 

CMC Marcio Arab Murad 15/05/2015 25/06/2015 Art. 95 

 

 

RELAÇÃO DOS SERVIDORES EM FÉRIAS NO MÊS DE JUNHO/JULHO 2015 

 
 

NOME 

 

EXERCÍCIO 

PERÍODO 

PARCELA ÍNICIO  TÉRMINO  

Alexandre Loureiro Madureira 2015 2ª 19/06/15 03/07/15 

Anmily Paula dos Santos Martins 2015 2ª 13/07/15 17/07/15 

Antonio Tadeu Azevedo Gomes 2015 2ª 22/07/15 31/07/15 

Artur Ziviani 2015 1ª 27/07/15 05/08/15 

Carlos Emanuel de Souza 2014 3ª 06/07/15 15/07/15 

Eduardo Lúcio Mendes Garcia 2015 3ª 20/07/15 29/07/15 

Fabio Lima Custódio 2014 3ª 17/07/15 31/07/15 

Frederic Gerard Christian Valentin 2015 2ª 22/06/15 01/07/15 

Genilda Maria Machado 2015 2ª 20/07/15 31/07/15 

Gilberto Oliveira Correa 2015 1ª 06/07/15 04/08/15 

Gilson Antonio Giraldi 2015 2ª 01/07/15 15/07/15 

Jack Baczynski 2015 2ª 01/07/15 15/07/15 

Luciane Prioli Ciapina Guedes 2015 2ª 22/07/15 31/07/15 

Luis Rodrigo de Oliveira Gonçalves 2015 2ª 20/07/15 03/08/15 

Luiz Gonzaga Paula de Almeida 2015 2ª 06/07/15 15/07/15 

Luiz Manoel Rocha Gadelha Júnior 2015 2ª 13/07/15 23/07/15 

Marcelo Dutra Fragoso 2015 2ª 06/07/15 11/07/15 

Marcelo Trindade dos Santos 2015 2ª 15/07/15 29/07/15 

Marcia Aparecida Almeida Pereira 2015 2ª 20/07/15 24/07/15 

Márcio Arab Murad 2015 2ª 01/06/15 10/06/15 

Marcio Augusto de Aquino Correa 2015 2ª 13/07/15 17/07/15 

Marcio Rentes Borges 2015 3ª 20/07/15 25/07/15 

Marco Antonio Leal e Silva 2015 2ª 08/07/15 17/07/15 

Marcos Garcia Todorov 2015 2ª 06/07/15 15/07/15 



   

 
                             

 

 

 

 A v .  G e t ú l i o  V a r g a s  3 3 3 ,  Q u i t a n d i n h a ,  P e t r ó p o l i s ,  R J  -  C e p  2 5 6 5 1 - 0 7 5  

 

                                           BOLETIM DE SERVIÇO N.º 006/2015                                  30/06/2015 
 

 
6 

6 

Maria Cristina Albuquerque de Almeida 2015 3ª 13/07/15 27/07/15 

Paulo Cesar de Freitas Honorato 2015 2ª 20/07/15 02/08/15 

Paulo Cesar Marques Vieira 2015 3ª 13/07/15 22/07/15 

Roberto Pinto Souto 2015 2ª 20/07/15 27/07/15 

Rogério Albuquerque de Almeida 2015 2ª 06/07/15 20/07/15 

Sandra Mara Cardoso Malta 2015 2ª 10/06/15 19/06/15 

Silvia Silveira Soares 2015 2ª 20/07/15 29/07/15 

 
 

 
 

 

No Boletim de Serviço nº 005/2015, as folhas 06 - Relação Pessoal Afastado Atividades - Maio 2015, onde se 

lê : Márcio Arab Murad período de 15/05/2015 a 25/06/2015, leia-se: Márcio Arab Murad período de 

15/05/2015 a 25/05/2015. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

 
                             

 

 

 

 A v .  G e t ú l i o  V a r g a s  3 3 3 ,  Q u i t a n d i n h a ,  P e t r ó p o l i s ,  R J  -  C e p  2 5 6 5 1 - 0 7 5  

 

                                           BOLETIM DE SERVIÇO N.º 006/2015                                  30/06/2015 
 

 
7 

7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


